
 
國立高雄市師範大學和社區諮商中心 

114 學年度第 2 學期 
【結構學派家族治療工作坊】招生簡章 

 

招生對象 上課地點 上課時間(預定) 
報名費用及 

優惠截止日期 

相關心理、教育

等專業助人背景

之工作者 

本校和平校區 

行政大樓 

0702 教室 

（暫定） 

115/01/17(六) 

09:00-16:30(6 小時) 

115/01/18(日) 

09:00-16:30(6 小時) 

中午休息 1.5 小時 

即日起至額滿截止 

原價：＄5,800 

114/12/12 優惠截止 

個人早鳥價：＄4,800（/截止） 

3 人同行價：＄4,500 

學生證 5人同行價：＄3,800 

學生證 3人同行價：＄4,200 

課程目標 授課師資 師資經歷 

1.認識結構學派

家族治療的技

術。 

2.能以至少六項

結構學派技術從

事家族治療或從

事一人出席的家

族治療。 

郭麗安
教授 

◉學歷：美國威廉瑪麗學院心理諮商博士 

◉現職：國立彰化師範大學輔導與諮商學系兼任教授 

◉證照： 

台灣輔導與諮商學會專業認證督導 

諮商心理師 

◉專長：伴侶與家族治療、變態心理學、諮商理論技術、

心理諮商效能、同志與家庭諮商議題 

場

次 
上課日期 單元主題 課程內容 

1 

2026 

1/17(六) 

0900-1630 

理論奠基與評估實作 

介紹結構學派核心概念與家庭系統觀，並學習使用

家庭結構圖進行評估，掌握觀察與分析家庭互動模

式的技巧。 

3 

2026 

1/18(日) 

0900-1630 

介入技術與實務整合 

聚焦常見介入策略與技術實作，結合個案討論與角

色扮演，強化臨床應用能力與個案概念化的整合實

踐。 

 


