114 學年度第 2 學期 【結構學派家族治療工作坊】招生簡章

招生對象		上課地點	上課	時間(預定)	報名費用及 優惠截止日期
相關心理、教育等專業助人背景之工作者		本校和平校區 行政大樓 0702 教室 (暫定)	115/01/17(六) 09:00-16:30(6 小時) 115/01/18(日) 09:00-16:30(6 小時) 中午休息 1.5 小時		即日起至額滿截止 原價: \$5,800 114/12/12 優惠截止 個人早鳥價: \$4,800(/截止) 3 人同行價: \$4,500 學生證 5 人同行價: \$3,800 學生證 3 人同行價: \$4,200
課程目標		授課師資	師資經歷		
1. 認識結構學派 家族治療的技 術。 2. 能以至少六項 結構學派技術從 事家族治療或從 事一人出席的家 族治療。		郭麗安 教授	 ●學歷:美國威廉瑪麗學院心理諮商博士 ●現職:國立彰化師範大學輔導與諮商學系兼任教授 ●證照: 台灣輔導與諮商學會專業認證督導 諮商心理師 ●專長:伴侶與家族治療、變態心理學、諮商理論技術、 心理諮商效能、同志與家庭諮商議題 		
場 次	上課日期	單元主題			課程內容
1	2026 1/17(六) 0900-1630	理論奠基與評估實作		介紹結構學派核心概念與家庭系統觀,並學習使用 家庭結構圖進行評估,掌握觀察與分析家庭互動模 式的技巧。	
2026 3 1/18(日) 0900-1630		介入技術與實務整合		聚焦常見介入策略與技術實作,結合個案討論與角 色扮演,強化臨床應用能力與個案概念化的整合實 踐。	